[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO No 827/2016

Senhor Presidente:

                                     Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo:
- Roçada/corte de mato e remoção dos detritos – URGENTE -   nas dependências internas e externas da EMEB Pref. Jerônymo Alves Corrêa, localizada à Rua Luiz Barbisan, 239 no Jardim do Lago.

Justicativa:  Apesar do fato notório de que o clima chuvoso dos últimos meses seja responsável pelo crescimento exacerbado do mato na cidade inteira e da Administração Municipal ter noticiado (através da Imprensa Oficial) a “intensificação das ações para a manutenção urbana", o que nos causa indignação é a falta de coerência no planejamento do cronograma para a execução desses serviços.   Em vez de dar prioridade à limpeza nas dependências de escolas, creches e postos de sáude – o que se vê são equipes trabalhando, por exemplo, nos canteiros de vias do centro da cidade.
Crianças, idosos e doentes se encontram  em condições de maior fragilidade, e demandam atenção especial do poder público.

Valinhos, 28 de Março de 2016.

 	______________________________
Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador